

# INDIJĄ GULA ILGAS IR SUNKUS KARAS

## AR KOMUNISTAI UŽGROBS LIETUVIO STATOMAS MOKYKLAS

**Kinai veržiasi prie žibalo versmių ir ryžių laukų. — Ar Indija atsilauks prieš du didžiuosius Azijos agresorius?**

Raudonųjų kinų agresija Himalajuose, atrodo, išsivystys į ilgą, daug kainuosiantį gyvybėmis ir lėšomis karą. Patys indai tų susirėmimų jau nebelaiko tik pasienio konflikto. Gerai ginkluoti raudonosios Kinijos daliniai jau telkiami atakai Assamo provincijos, šiaurės rytų Indijoje, kur yra kelias Indijos pramonės sritys, ryžių ūkius, žibalo laukus ir mineralų kasyklas krašto lygumose. Assamo provincija yra arti artima lietuviams, nes ten, daugiausia lietuvių lėšomis, lietuvis mision. kun. J. Svirnelis yra pastatęs kelias bažnyčias, ke liam mokyklas ir protarpiais net leidžia lietuvišką laikraštį misijų bendradarbiams.

Šiaurės vakaruose kinai braunasi į šiaurinį Kašmirą, siekdami užimti Indijos šitvirtinimus pirma negu žiemos šalčiai ir gausus tose srityse sniegas šiam sezonui sustabdys karo žygius.

Indijai tenka susidurti su priešais, kurie turi persvarą savo skaičiumi, ginklais ir pasirošimu. Susikcentravusi į savo krašto kultūrinio, ūkinio, socialinio lygio pakėlimą ir pasitike-

dama savo neutralumu, Indija nepamatė tokio komunistų grobuoniško agresyvumo ir jam reikiama nepasirošė. JAV, D. Britanija skuba, praregėjusio Nehru pakviestos, gabenti automatinis šautuvus, artileriją ir transporto priemones, tačiau dėl didelių nuotolių ir blogų kelių tegali tai daryti lėk-tuvais, ir tuo būdu aprūpinti didesnę armiją yra gana sunku.

**Kinai sutraukė 100,000 karių**  
Tuo gi tarpu priešais agresijai nuo seniau ruošėsi kinų komunistai Himalajuose, kaip spėja "U.S. News & World Report", turi apie 100,000 karių. Jiems irgi sunku savo dalinius aprūpinti per kalnų viršūnes, siekiančias iki 15,000 pėdų, bet jie jau puola ne tik automatiniais šautuvais, bet ir su patrankomis. Kinų vergų darbo batalionai pasiūti atlikti sunkaus transporto uždavinius. Faktai išblaškė Indijos iliuziją, kad Himalajai apsaugos juos nuo raudonųjų kinų agresijos.

Iš anksto pasirošė, kinų agresoriai jau įstengė paimti Walongo miestą, kuris oro keliu yra tik už 80 mylių nuo žibalo laukų Digbojuje. Kinų agresio-

rius ypač vilioja jau minėta Assamo provincija. Čia yra vieni iš nedaugelio derlingų ryžių laukų (Nukelta į 7 psl.)

## Sovietai sveikina Turkiją

**MASKVA.** — Sovietų Sąjunga, kuri nori, kad Jungtinės Amerikos Valstybės išsivežtų savo sviedinius (raketas) iš Turkijos, pasveikino Turkiją, minintį savo 39 metų respublikos sukaktį.

Prezidentas Breznev pasiuntė sveikinimo telegramą Turkijos prezidentui Gurseliui. Turkijos 39 metų respublikos sukaktis buvo spalio 29 dieną.

Breznev pareiškė viltį, kad Turkijos ir Sovietų Sąjungos santykiai išsivystys draugiškumo dvasioje.

## Kanada nori pasitarti dėl JAV žygių

**TORONTO.** — Ministeris pirmininkas J. Diefenbakeris užvakar perspėjo, kad tegu Jungtinės Amerikos Valstybės nelaukia Kanados įsivėlimo į tarptautinę krizę be pasitarimo iš anksto abiem kraštams.

Diefenbakeris pareiškė, kad Kanada aiškiai ir neabejotinai remia Jungtinių Amerikos Valstybių poziciją prieš Sovietų Sąjungos statymą sviedinių ugniaviečių Kuboje.

Tačiau jis pridėjo, kad Jungtinės Amerikos Valstybėms ir Kanadai reikia pasitarti svarbesniais tarptautiniais klausimais prieš darant koki žygį.

Diefenbakeris kalbėjo Karados sionistų organizacijai.

## Pašalintas bulgarų premjeras ir kiti pareigūnai

**SOFIJA, Bulgarija.** — Bulgarijos ministeris pirmininkas Anton Jugov, gal būt įsakius Kremlui, pirmadienį buvo pašalintas iš tų pareigų. Jis esąs stalinistas.

58 metų Jugov buvo apkaltintas frakcionalizmu bulgarų komunistų partijos suvažiavime, kuriame dalyvauja 1,055 atstovų. Jis taipgi buvo išmestas iš komunistų partijos centro komiteto.

Penkiom valandom praslinkus po bulgarų komunistų partijos vado T. Zivkovo sugrįžimo iš Maskvos, prieš premjerą Jugovą buvo paleista "artilėrija". Tačiau jis nebuvo išmestas iš partijos.

Atrodo, kad Zivkov taikosi į ministerio pirmininko postą. Taipgi keli kiti vyriausybės pareigūnai buvo pašalinti iš pareigų.

— **Indija atšaukia savo 7,000 kareivių iš Gazos ruožo, stovinčius prie Egipto - Izraelio pasienio.**



Štai kaip Kinijos komunistų vadas dorėja savo draugą. Jau ir Nikita dreba.

## Blogai su bulvių nukasimu visoje Sovietų Sąjungoje

**MASKVA.** — Apsileidimai sovietiniame žemės ūkyje privedė prie bulvių stokos daugelyje Sovietų Sąjungos miestų.

Gudijoje, "Pravdos" pranešimu, reikia laukti menko bulvių derliaus, nes jų kasimas sovchozuose ir kolchozuose esąs blogai organizuojamas, kasimo mašinos tik iš dalies atremontuotos, be to, trūksta darbo jėgos.

Į Gudijos sostinę Minską esą iki šiol bulvių pristatyta tik

## Austrai pamokė sovietų diplomata

**KLAGENFURT, Austrija.** — Demonstrantai, šaukdami "nugriauk Berlyno sieną" ir "važiuk į savo koncentracijos stovyklą" nutraukė pirmadienį sovietų diplomato paskaitą Berlyno klausimu.

Policija palydėjo A. I. Popovą, trečiąjį Sovietų Sąjungos ambasados Vienoje sekretorių, iš susirinkimo, kurį buvo suruosusi Austrų - Sovietų draugiškumo organizacija.

## TRUMPAI IŠ VISUR

— **Dėl popiežiaus ir katalikų valstybininkų.** Užsienių laikraščiams skirtose žiniose Sovietų žinių agentūra Tass palankiai pasisakė popiežiaus Jono XXIII atžvilgiu. Popiežius esąs už taiką, prieš atominių ginklų lenktynes, už nesuipratimų aiškinimąsi pasitarimais. Tačiau, girdi, valstybininkai katalikai, kurie valdo Ameriką, Prancūziją, Vokietiją, toli gražu ne visada klauso popiežiaus nurodymų.

Visi žino, kad popiežius yra už taiką, teisingumą, laisvę, žmogaus teisių ir pareigų paisyimą. Tai paneigia Kremliaus valdovai. Tai joks komplimentas žmogui iš Maskvos žinių agentūros, kuri pagelbsti Sovietų diktatoriui Chruščiovui engti žmogų.

— **Kuba sutinka, kad Tarptautinis Raudonasis Kryžius patikrintų komunistų laivus, plaukiančius į Kubą.** Norima užkirsti ofenzyvinį ginklų gabenimą į Kubą.

## Dvi vienuolės sužeistos automobilio nelaimėje

**CHICAGO.** — Dvi Marijos Aukštesniosios mokyklos kaziemietės mokytojos pateko į ligoninę, sužeidus jas dviejų automobilių nelaimėje prie 6318 So. California Ave.

Nelaimėje sužeistos seserys Estera ir Concetta.

Mrs. Barbara Dorin, 20 metų, 5342 S. California Ave., ir jos vyras David, 23 metų važiuojo užvakar California Ave., ir ji pamatė savo buvusią mokytoją seserį Concetta ir 3 kitas vienuoles, stovinčias per lietuvių mokyklos. Ji pasisiūlė pavežti vienuoles, kurios įsėdo į automobilį.

Dorin pareiškė, kad automobilis, vairuojamas Mrs. Ann Collins, 45 metų, 7931 So. Troy Str., smogė į jo automobilio prieką netoli 63 gatvės ir California ave. Jo automobilis užšoko ant šaligatvio ir atsimušė į medį.

## Filmas apie 1863 metų sukilimą

**VARŠUVA.** — Lenkijos kariuomenės kino studija baigia filmą apie 1863 metų sukilimą. Filme panaudoti istoriniai dokumentai, piešiniai, sukilimo metu dailininkų paveikslai, sukilėlių dainos, Norvydo ir kitų poetų — sukilimo amžininkų — eilėraščiai. Scenarijaus autoriai — J. Kucharskis ir S. Ozimekas, režisierius — J. Stefanovskis.

— **Sovietų Sąjunga** šiandien mini rusų revoliucijos 45 metų sukaktį. Rusija jau 45 metai yra bolševikinėje vergijoje.

— **Gvatemala** vakar nutarusi apleisti Vidurio Amerikos valstybių organizaciją.

— **Tarptautinio Raudonojo Kryžiaus atstovai** atvyko į New Yorką susitarti su Jungtinių Tautų organizacijos pareigūnais dėl smulkmenų, kaip patikrinti Sovietų Sąjungos laivus, plaukiančius į Kubą.

## Naujausios žinios

— **Vakar Jungtinėse Amerikos Valstybėse** didelis nuosimtis balsuotojų dalyvavo visuotiniuose rinkimuose. Rinkimuose dalyvavo daugiau kaip 50 milijonų balsuotojų. Vakar išrinkti 39 senatoriai, 435 Atstovų Rūmų nariai, 35 gubernatoriai, daug teisėjų ir kitų pareigūnų.

— **McCloy, specialus prezidento Kennedžio atstovas** Kubos reikalams, vakar pranešė Sovietų Sąjungos Kuznecovui, kad rusai turi atsiimti iš Kubos ir bombonešius, kurių ten esą apie 30.

— **Indijoje** dar tebevyksta kovos prieš Kinijos komunistus įsibrovėlius.

— **Diktatorius Fidel Castro** neįsileidžia į Kubą tarptautinių inspektorių patikrinti ar jau demontuotos Sovietų Sąjungos sviedinių (raketų) ugnivietės.

## Australijos kviečiai raudonajai Kinijai

**CANBERRA, Australija.** — Australija vėl siūnia raudonajai Kinijai 25 milijonus bušelių kviečių išsismokėtina. Nuo 1960 metų ji yra davusi Kinijai jau 140 milijonų bušelių.

Už pastarąjį kiekį Australija turės gauti apie 15-18 milijonų svarų.

## Izraelio televizija

**JERUZALĖ, Izraelis.** — Vyriausybė užvakar patvirtino planą įsteigti pirmąjį Izraelio televizijos siųstuva. Siųstuva, kuris bus naudojamas švietimo reikalams, statys Edmond James de Rothschild Memorial grupė. Jis kainuos apie vieną milijoną dolerių.

— **Katalikai mirė Dachau koncentracijos stovykloje.** Ne tik žydai, kaip religinė grupė, nukentėjo nuo nacių. Amerikiečiams išlaisvinus garsiąją Dachau koncentracijos stovyklą II Pasaulinio karo metu, ten rasta įkalinta 1,800 katalikų kunigų.

## CUKRINIAI RUNKELIAI, VALSTYBĖ IR KOMUNISTŲ DVARAI - KOLCHOZAI

**Ragina cukrinius runkelius vežti į fabrikus  
Nevykusi komunistų ūkinė sistema**

**VILNIUS, okup. Lietuva.** — Pavergtos Lietuvos komunistų laikraštis "Tiesa" lapkričio 1 d. (nr. 258) rašo, kad "pastarosios dienomis prie Kapsuko cukraus fabriko galima matyti vis daugiau sunkvežimių: rajono žemdirbiai sparčiai kasa runkelius ir skuba kuo greičiau atlikti savo pareigą valstybei."

Vis valstybei ir valstybei, o kur pačiam žmogui darbininkui. Reikia tikėtis, kad Lietuvos žmogus išlaisvintas nuo vergavimo valstybei, kitaip tariant lietuvis bus išlaisvintas iš komunistinės baudžios.

Ir toliau "Tiesa" ragina cukrinius runkelius vežti į fabrikus, nes kai kurie rajonai neskauba. Laikraštis perspėja:

— Spartinant darbus laukuose, reikia rimtai susirūpinti ir cukrinių runkelių išvežimui į fabrikus. Susidariusi padėtis kelia didelį nerimą. Štai Kalvarijos rajonas, nors runkelius nuima neblogai, valstybei pristatė dar tik pirmuosius šimtus tonų cukrinių runkelių. Panaši padėtis Vilkaviškyje. Akmenės rajono kolūkiai — vieni iš sparčiausiai nuimančių cukrinius runkelius respublikos šiaurėje, dar prieš savaitę į valstybinius punktus nebuvo pristatę nė vieno centnerio cukrinių runkelių. Runkelių statymą valstybei taip labai uždelisia Joniškio, Kelmės, Ramygalos, Šiaulių ir visa eilė ki-

tų rajonų. Tokia padėtis labai nenormali. Toliau delsti jokiū būdu negalima. Gamybinės valdybos, kolūkiai turi griebtis visų priemonių, kad šiam vilkinimui būtų padarytas galas.

Matyti žmonėms iki gyvo kaulo įkyrėjo komunistų ponų dvarai — kolchozai.

— **Pakistanas ir Britanija** užvakar pasirašė sutartį, pasižadantį Pakistanui paskolinti 10 milijonų svarų sterlingų (28 milijonų dolerių), kad pagelbėtų pakistaniečiams įvykdyti antrąjį penkerių metų planą.

— **Etiopija** nori, kad užsieniečiai investuotų pinigus į jos antrąjį penkerių metų planą.

## INDIJA APLEIDO BAZĖ

**NEW DELHI.** — Indija užvakar pranešė, jog ji pasitraukė iš svarbiausios sargybinių stovyklos, saugojančios 18,550 pėdų Karakoram perėjimą, be-

## Indijos studentai

**WASHINGTON, D.C.** — Ambasadorius B. K. Nehru ragina Indijos studentus iš Jungtinių Amerikos Valstybių grįžti namo, kaip galima greičiau baigus studijas. Indijai trūksta išlavintų žmonių.

## Indija gauna šešis Kanos lėktuvus

**OTTAWA.** — Kanada siūnia šešis Dakota (DC-3) transportinius lėktuvus Indijai. Tai yra Kanados dalis karinės pagalbos Indijai, kovojančiai prieš Kinijos komunistus įsibrovėlius į jos teritoriją.

— **Pietų Vietname** jau žuvo 37 amerikiečiai kariai, kovojusieji ten prieš komunistus partizanus.

## KALENDORIUS

Lapkričio 7 d.: šv. Florencas, Kvieta.

Lapkričio 8 d.: šv. Severas, Svirbutas.

## ORAS

Oro biuras praneša: Chicagoje ir jos apylinkėse šiandien — apsniaukę, apie 40 laipsnių, galimas lietus; rytoj — dalinai apsniaukę, vėsiau.  
Saulė teka 6:30, leidžias 4:39.



W. Willard Wirtz, JAV darbo sekretorius, įsėina iš New Yorko leidėjų draugijos įstaigų News rūmų, kur jis bandė išspręsti darbininkų ir darbdavių ginčą, kuris privertė sustabdyti laikraščio New York Daily News spausdinimą. Streikuoja laikraščio gilda, (UPI)



Redaguoja: SKTN. P. NEDZINSKAS, adresas: 4065 Archer Ave., Chicago 32, Ill.

JUBILĖJINIUS METUS PRADEDANT

Prieš šimtą metų, 1863-siais, sukilo lietuvų tauta prieš okupantą jėgą...

Prieš 45 metus, 1918-siais, laisvės išsivadavusios šimtam žės tautos jaunimui...

Prieš 40 metų, 1923-siais, lietuvis skautas savo talkon plačiuoju mastu pasiteltė...

Savosios tautos laisvinimo ir skautiškojo jaunimo auklėjimo pastangų sukaktis...

Prieš 10 metų praėjus, a. a. psktn. Vytautas turi būti gyvas...

Lietuviškosios skautybės tiksly esmė — auklėti geresnį lietuvių...

Skautybės idealų sintezė — Dievui, Tėvynei ir Artimui — tegu būna pilniau įgyvendinama...

Lietuvių tautos didybė ir dabartinė tėvų žemės tragedija...

Ir nei fizinė, nei dvasinė vienuma lai nekelia mūmuse baimės...

Ir nei fizinė, nei dvasinė vienuma lai nekelia mūmuse baimės...

Ir nei fizinė, nei dvasinė vienuma lai nekelia mūmuse baimės...

Ir nei fizinė, nei dvasinė vienuma lai nekelia mūmuse baimės...

Ir nei fizinė, nei dvasinė vienuma lai nekelia mūmuse baimės...

Ir nei fizinė, nei dvasinė vienuma lai nekelia mūmuse baimės...

Ir nei fizinė, nei dvasinė vienuma lai nekelia mūmuse baimės...

Ir nei fizinė, nei dvasinė vienuma lai nekelia mūmuse baimės...

Ir nei fizinė, nei dvasinė vienuma lai nekelia mūmuse baimės...

kaip sunku buvo apleisti paskutinę savo žemės pedą...

Palikęs silpnos fizinės sveikatos, visą laiką stiprus dvasioje...

Ant Vytauto kapo — kuklus paminklas: iškaltas kryžius...

Ir 10 metų praėjus, a. a. psktn. Vytautas turi būti gyvas...

Ausros Vartų tunto sueiga

Saulės ir vėjo išbuciuotais veidais, linksnos "Ausros Vartų" tunto skautės...

Stovyklos viršininkės s. A. Baukienė ir psktn. I. Smieliauskiene pasidžiaugė...

Ypatinga padėka išreikšta buvo "Ausros Vartų" tunto turtininkei s. J. Bobinienėi...

Kuklia dovanėlė tapo apdovanojimas taip pat ir stovyklos administratorė s. R. Kucienskienė...

Jaunesniųjų skautių "Upytės" skiltis, stovykloje surinkusi didžiausią taškų skaičių...

Šioje sueigoje be skautių ir tėvėlių dalyvavo vidurio rajono vadavė v. s. F. Kurgonienė...

Traukiantis nuo bolševikų, sunku buvo jo jautriai silai palikti savo tėvyne...



Britanijos princesės Margaretos ir jos vyro lordo Snowden sūnus švenčia 1 m. sukaktį.

duos jėgų dirbti Dievui, tėvynei Lietuvai ir artimui. Ispudingas momentas buvo...

Improvizuoto lauzo metu sesės linksmai uždainavo tradicinę "Gilandos" stovyklos dainą...

Užbaigdamas "Ausros Vartų" tunto sueigą skautės pakvietė...

Pranešama, kad anksčiau skelbta Chicago skautininkų klubo Ramovės arbatėlė...

Afrikos vyskupai Vatikane vykstančiame Bažnyčios susirinkime dalyvauja...

Siuntiniai užjūrį Skautių Sesierys Vadija jubilėjinių metų proga...

Skautių Sesierys Vadija jubilėjinių metų proga organizuoja pirmą kartą...

Kalėdinės kortelės "Deauge" jau galima gauti įvairių kalėdinė kortelių...

Rinkinys Nr. 1 A. Naudė įvairūs, gražūs religiniai kalėdų valdžiai...

Rinkinys Nr. 2 Naujos V. Tubellenės Kalėdinės kortelės...

Rinkinys Nr. 3 Dail. Ellen Putris Kalėdinės kortelės...

Rinkinys Nr. 4 Nauji įvairūs gražūs religiniai kalėdų valdžiai...

DOSNUS AMERIKIEČIAI Apskaiciuojama, kad amerikiečiai 1961 metais įvairiems...

IDOMI SKAUTŲ VYČIŲ IR VYR. SKAUTŲ SUEIGA

Jaunus ir senus sutraukiantis Jaunimo Centras sutraukė gražų būrį vyr. skautių ir skautų vyčių...

GRADINSKAS

J. G. TELEVISION CO. 2512 W. 47th St. FR 6-1998

P. ŠILEIKIS, O. P. Orthopedas, Protezistas. Aparatų-Protezist. Med. bandžai...

DR. J. ir K. AGLINSKAI GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 5430 South Kedzie Avenue

DR. ANNA BALIUNAS AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLES LIGOS PRITAIKO AKINIUS

DR. K. G. BALUKAS AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS 6449 So. Pulaski Rd.

DR. S. BIEŽIS CHIRURGAS Valandos: Kasdien nuo 1 iki 3...

DR. VL. BLAŽYS PLAUCIŲ IR VIDAUS LIGOS 2801 W. 63rd Street

DR. G. K. BOBELIS Inkstų ir šlapimo takų chirurgija. Tel. 695-0533

DR. PETER T. BRAZIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2434 West 71st Street

DR. C. J. M. BUDRYAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 2751 West 51st Street

DR. E. DECKYS GYDYTOJA IR CHIRURGĖ SPECIALYBĖ — NERVŲ IR EMOCINIS LIGOS

DR. W. M. EISIN-EISINAS AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS 6132 So. Kedzie Ave.

DR. B. GAIZŪNAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Specialybė akuserija ir moterų ligos

DR. A. GARUNAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Vidaus ir vaikų ligos

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS GYDYTOJA IR CHIRURGĖ VAIKŲ LIGOS

DR. J. MESKAUSKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Specialybė — vidaus ligos

DR. JULIA MONSTAVIČIUS GYDYTOJA IR CHIRURGĖ VIDAUS LIGOS

DR. ALBINA PRUNSKIS GYDYTOJA IR CHIRURGĖ Ofisas 2659 W. 59th Street

DR. AL. RAČKUS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4307 So. Kedzie Avenue

DOSNUS AMERIKIEČIAI

Apskaiciuojama, kad amerikiečiai 1961 metais įvairiems laždaros, bei kultūros reikalams yra suaukoję \$8,7 milijono...

IDOMI SKAUTŲ VYČIŲ IR VYR. SKAUTŲ SUEIGA

Jaunus ir senus sutraukiantis Jaunimo Centras sutraukė gražų būrį vyr. skautių ir skautų vyčių...

GRADINSKAS

J. G. TELEVISION CO. 2512 W. 47th St. FR 6-1998

P. ŠILEIKIS, O. P. Orthopedas, Protezistas. Aparatų-Protezist. Med. bandžai...

DR. J. ir K. AGLINSKAI GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 5430 South Kedzie Avenue

DR. ANNA BALIUNAS AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLES LIGOS PRITAIKO AKINIUS

DR. K. G. BALUKAS AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS 6449 So. Pulaski Rd.

DR. S. BIEŽIS CHIRURGAS Valandos: Kasdien nuo 1 iki 3...

DR. VL. BLAŽYS PLAUCIŲ IR VIDAUS LIGOS 2801 W. 63rd Street

DR. G. K. BOBELIS Inkstų ir šlapimo takų chirurgija. Tel. 695-0533

DR. PETER T. BRAZIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2434 West 71st Street

DR. C. J. M. BUDRYAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 2751 West 51st Street

DR. E. DECKYS GYDYTOJA IR CHIRURGĖ SPECIALYBĖ — NERVŲ IR EMOCINIS LIGOS

DR. W. M. EISIN-EISINAS AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS 6132 So. Kedzie Ave.

DR. B. GAIZŪNAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Specialybė akuserija ir moterų ligos

DR. A. GARUNAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Vidaus ir vaikų ligos

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS GYDYTOJA IR CHIRURGĖ VAIKŲ LIGOS

DR. J. MESKAUSKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Specialybė — vidaus ligos

DR. JULIA MONSTAVIČIUS GYDYTOJA IR CHIRURGĖ VIDAUS LIGOS

DR. ALBINA PRUNSKIS GYDYTOJA IR CHIRURGĖ Ofisas 2659 W. 59th Street

DR. AL. RAČKUS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4307 So. Kedzie Avenue

DRAUGAS THE LITHUANIAN WORLD-WIDE DAILY

4545 WEST 63rd ST., CHICAGO 29, ILL., Tel. LUDOW 5-9500

Second Class Postage paid at Chicago, Illinois. Published daily, except Sundays...

Subscription rates: \$13.00 per year in Chicago, Cicero and Foreign. \$11.00 per year outside of Chicago and in Canada.

Prenumerata: Metams 1/2 metų 3 mėn. 1 mėn. Chicago, Cicero ir užsienyje \$13.00 \$7.00 \$4.00 \$1.75

Redakcija straipsnius taisyklos savosiuoju. Nesumadotų straipsnių nesaugo...

Redakcija dirba kasdien 8:30 — 5:30, šeštadieniais 8:30 — 12:00.

Administracija dirba kasdien 8:30 — 5:00, šeštadieniais — 8:30 — 12:00.

DR. A. JENKINS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3844 West 63rd Street

DR. ALDONA JUŠKA AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE PRITAIKO AKINIUS

DR. VL. KAUPAS VIDAUS LIGOS 756 West 35th Street

DR. F. V. KAUNAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 1407 So. 49th Court, Cicero

DR. WALTER J. KIRSTUK GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3925 West 59th Street

DR. EMILY V. KRUKAS GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 4146 So. Archer Avenue

DR. IRENA KURAS GYDYTOJA IR CHIRURGĖ KŪDIKŲ IR VAIKŲ LIGŲ

DR. MARIJA LINAS AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS 2817 West 71st Street

DR. A. MACIŪNAS CHIRURGAS 2858 West 63rd Street

DR. J. MESKAUSKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Specialybė — vidaus ligos

DR. JULIA MONSTAVIČIUS GYDYTOJA IR CHIRURGĖ VIDAUS LIGOS

DR. ALBINA PRUNSKIS GYDYTOJA IR CHIRURGĖ Ofisas 2659 W. 59th Street

DR. AL. RAČKUS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4307 So. Kedzie Avenue

DR. ZIGMAS RUDAITS Spec. ORTHOPEDINĖS LIGOS 2745 West 69th Street

DR. ANT. RUDOKAS, Opt. Tikrina akis ir pritaiko akinius

DR. W. ROSS DR. L. SEIBUTIS Inkstų, puslės ir šlapimo takų chirurgija

DR. ALDONA SIMKUS AKIŲ LIGOS IR CHIRURGIJA PRITAIKO AKINIUS

DR. J. J. SIMONAITIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Adresas 4255 W. 63rd Street

DR. SELMA E. SODEIKA OPTOMETRISTE 5842 S. Kedzie Ave.

DR. V. P. TUMASONIS CHIRURGAS 2454 West 71st Street

DR. A. VALIS-LABOKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2524 West 69th Street

DR. J. MESKAUSKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Specialybė — vidaus ligos

DR. JULIA MONSTAVIČIUS GYDYTOJA IR CHIRURGĖ VIDAUS LIGOS

DR. ALBINA PRUNSKIS GYDYTOJA IR CHIRURGĖ Ofisas 2659 W. 59th Street

DR. AL. RAČKUS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4307 So. Kedzie Avenue

DR. STASYS ŽMUIDZINAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Staigiai susirgus arba susižeidus

Draugas, 4545 W. 63rd St., Chicago 29, Illinois

434-6967 nuo 2 valandos po pietų iki 5 valandos ryto kasdien.







# CHICAGOS ŽINIUS

## VALGYS MĖSĄ PENKTA-DIENI

Chicago arkidieceizijos generalvikaras prelatas George Casey praneša, kad šv. Sostas yra davęs leidimą penktadienį po Padėkos šventės valgyti su mėsa. Tas leidimas galioja iki 1966 metų imtinai. Šiais metais Padėkos šventė išpuola lapkr. 22 d. Penktadienį, lapkr. 23 d., galima valgyti su mėsa.

## KALĖDINIS PASTO ŽENKLAS

Chicago paštas pradėjo parduoti 4 centų kalėdinius pašto ženklus. Tai pirmas kartas Amerikos istorijoje, kad išleistas pašto ženklas paminėtų Kalėdų šventę. Ženklas bus parduodamas iki gruodžio 31 d.

## KITĄ PIRMADIENĮ NEBUS PASTO

Sekmadienį, lapkr. 11 d., išpuola Veteranų diena, kuri bus švenčiama pirmadienį, lapkr. 12 d. Tą dieną Chicago paštas neveiks ir laiški nės išnešiojami į namus.

## MOTINA PRASVILPĖ DUKTERIS PALKIMĄ

Gloria Stoller, 4880 Marine dr., kviečiama į Chicago palkimų teismą išaiškinti, kur per 3 metus dingę jos 9 metų dukterei paliktas mirusio tėvo apdrandos palkimas \$72,528 sumoje. Teismo pareigūnas sako, kad iš to palkimo jis radęs banke padėtus tiktai \$81.09. Motina turės aiškintis.

## MILJONINIS NUOSTOLIS KULTURAI

Chicago simfoninis orkestras per ateinančius trejus metus turės vieną milijoną dolerių deficito, nes vietinė publika nepajėgianti paremti daugiau negu 30 savaitinių koncertų.

## \$75,000 UŽ DARBO NELAIMĘ

Leonard Garrett, 6743 S. San gamon, aukštesnio teismo sprendimu gavo \$75,000 iš S. Nelson kompanijos. 1960 m. lapkričio 28 d. Garrett buvo sužeistas prieš statybos Lake ir Leavitt gatvėse, kai ant jo galvos užpuolė nuo šešto aukšto cemento pylimo ramtis.

## PER KLAIDĄ PATEKO Į KALĖJIMĄ

Baltimorės vaistinininkas Clarence Webster skrido pro Chicago.

## LAIŠKAI "DRAUGUI"

Didžiai gerb. redaktorai, prašau patalpinti Jūsų redaguojamame dienrašty šį pareiškimą:

Š. m. spalio 29 d. "Draugo" Nr. 254 yra patalpinta 4 asmenų nuotrauka, pasivadinus veiklioji Cicero Apylinkės valdyba ir š. m. spalio 31 "Draugo" Nr. 256 yra tilpusi žinutė apie Cicero Apylinkės v-bą, abi neatitinka tiesai.

Ne vien besiskelbiančių 4 asmenų yra nuopelnas, kad Cicero apylinkė įstojo į Lietuvos Fondą, bet visos teisėtose Cicero Apylinkės v-bos, kuri š. m. balandžio 15 d. savo posėdyje vienbalsiai nutarė tūkstantine įsijungti į Lietuvos Fondą, pradinu įnašu 200-300 dolerių, pro tokolas Nr. 61. Apie tai išsamią jau buvo rašyta "Drauge" š. m. birželio mėn. 4 d.

Cicero Apylinkės valdybos sudėtis: Andrius Juškevičius — pirm., Jonas Vasaitis — vice-pirm., Vytautas Zalatorius — inform. vadovas, Jonė Bobinienė — šviet. reik. atstov., Steponas Ingaunis — izd., Gabrielė Ročkienė — sekr., Kostas Dočkus — pareng. ir sporto vad.

A. Juškevičius

## Raudonojo Kryžiaus paieškojimai

Cibulskienė Sofija, ieško Cibulski Boleslaw.  
Dalangauskas Juosas, ieško Dalangauskas Juosas Ionovich.  
Iokubauskas Konstantas, ieško Ionushas Petro Ionas.  
Jankauskaitė Zosė (Sofija), ieško Jankauskienė Nastė.  
Jasinsky Vitautas, ieško Poshkus Stasis Stasevich.  
Martinonis Virginijus, ieško Zhilinskas Alphonsas Antano.  
Molky Siusanna Viktorija, ieško Zhenchuzhnikova Maria Petrovna.  
Ostrouch Marcel, ieško Ostrouch Stefania.  
Steponcaite Jadvyga, ieško Barcauskene Barbara Ignas.

Zinantieji prašomi pranešti —  
**THE AMERICAN RED CROSS**  
43 E. Ohio St., Chicago 11, Ill.  
Telephone 467-5800

## DĖMESIO!

## RADIO PROGRAMA

Seniausia Lietuvos Radio Programa Naujoji Anglijoje, iš stoties WLYN, 1360 bangos, veikia sekmadieniais nuo 1:00 iki 1:30 val po pietų. Parduodama: Vėliausių pasaulinių žinių santrauka ir komentarai, muzika, dainos ir Magdutes pasaka. Programą veda Steponas J. Minkus. Biznio reikalais kreiptis į Baltic Florists & Gėlių bel dovanų krautuve, 502 E. Broadway, So. Bostone. Telefonas AN 8-0489. Ten gaunamas ir "Draugas".

## BAŽNYTINIŲ PAMALDŲ VADOVELIS

yra gaunamas Drauge. Jame yra visos reikalingos maldos ir giesmės bei liturginiai nurodymai. Išleido Kunigų Vieniybė, 2 patalysa laida, Kaina \$3.50. Užsakyti: DRAUGAS, 4545 W. 63rd St., Chicago 29, Ill.

## VALYMAS KILIMAI, APMUSTI BALDAI

valomi. Sienos valomos ir dažomos — J. Rudis  
Tel. Cliffsides 4-1050

## FRANK ZAPOLIS

3208 1/2 West 95th Street  
Chicago 42, Illinois  
Tel. GA 1-8654 ir GR 6-4339

## TELEVIZIJAS

paprastas ir spalvotas nebrangiai taisyti. Už patarnavimą vietoje \$3, už dirbtuvės darbą — \$10 ir daly. Pigių paveikslėlių lempos.

## J. MIGLINAS

2549 W. 69th St. II a., PR 6-1063

## Skelbkitis "Drauge"

# CLASSIFIED AND HELP WANTED ADS

## REAL ESTATE

### NAUJAS ĮSTAIGOS ADRESAS

Ant kampo mūras, 2 butai ir 3 kamb. beismente. Gazu šild. Garažas, \$27,600.  
Gražus med. 5 kamb. Alumin. langai. Naujas gazu šildymas. Garažas, \$12,900.  
Prie Jannimo Centro — 3 butai. Aštrai šildymai, šalia tuščias lotas, \$19,800.  
134 aukšto mūras, 8 metu. 4 ir 3 kamb. butai. Gazu šildymas. Garažas. Gelež. tvora, \$24,500.  
2 butų mūras, 5 ir 6 kamb. Alyva šildymas. Reikia pigiai parduoti, \$26,500.  
10 metų mūras, 5 ir 4 kamb. 3 ir 2 mieg. Apie 50 p. lotas, Garažas. Derinti nuo \$32,700.  
Elegantiškas ranch, Arti parko 7 kamb. įrengti plač. gyvenim. \$35,000.  
Didelis bungalow arti 63-os ir California. Išpuoštas rūšys, Alyva šildym. \$19,900.  
5 butų mūras, \$5,000 nuomos. Naujas alyva šildymas. Garažas, \$44,900.  
Naujas mūras, 5 1/2 kamb. Tuoje galima užimti. Prašo, \$18,500.  
6 kamb. bungalow. Keli blokai nuo mūrų naujo oriso, \$13,700.  
2-ju aukštu mūras, Svietis, dideli 2 butai. Naujas gazu šildymas. Garažas, \$24,500.

## K. VALDIS REAL ESTATE

2458 West 69th Street. Tel. RE 7-7200 or RE 7-8534

255 mūr., 30 p. sklypas, nauj. šild. gazu, nauja elektra, garažas, netoli mūrų, tik \$22,000.  
2x1 1/2 beveik nauj., atskir. karšto vand. šild. gazu, liuksus vonios, kilimai, alum. langai, 2 a. garažas, \$38,000.  
Prieš M. parka tik kelių metu, 6 kamb., 1 1/2 vonios, \$22,700.  
Liuksus 7 1/2 kamb., 1 aukšt. rezid., 2 1/2 vonios, "radiant" šild. gazu. Brand. kilim., 2 a. mūr. garažas, šoninis įvaž. Evergreen pk.—geras pirkiny.  
10 butų po 6 ir 4 kamb., pulk. apart. šild. alyva, nauj. elektr. Marq. parke. Įmokėti \$30,000.  
5 ir 6 kamb. mūr., platus sklypas, nuomos po \$125 per mėn. M. parke, tik \$26,500.  
2x1 1/2 mūr., išskirti vamzdž., atskiri šild., tik kelių metu, Brighton Parke, \$29,500.

## NERIS REAL ESTATE

6924 S. Western Avenue. Telef. 471-0321

Marquette Parke, mūr. 1 1/2 aukšto 6 ir 4 kamb. nebrangus.  
Prie 73-čios ir Talman. Mūr. 5 butų, Geras pirkiny. 2 patalysos, 69-ta ir Oakley. Nauj. bungalow po 5 1/2 kamb. Tik \$17,500.

## VAINA REALTY

2617 W. 71st St. RE 7-9515

## ISNUOMOJAMA — FOR RENT

Išnuom. 6 kamb. butas naujame name, 2-me aukšte. Priimame su vaikais nejaunesniais 15 m. amž. 4631 S. Richmond St.  
Telef. 254-7092

## IESKO NUOMOTI

Marquette Parke reikalingas vyrui atskiras kambarys. Skambinti nuo 8 iki 11 v. v. PR 8-7135.

## BŪKIME IŠTİKIMI LIET. KNYGAI

Išstodami į Liet. Knygos Klubą ir įmokėdami 5 dol. metinio mokesčio mes įgaliname per vienerius metus pasirodyti kelioms naujoms gerai parinktomis liet. knygomis ir tuo pačiu uždirbame 2.50 dol., nes knygy pasirinkome už 7.50 dol.  
Lietuviškos Knygos Klubas nariais — lietuvybės kalviais gali būti visi, pasiuntę 5 dol. šiuo adresu:  
LIETUVISKOS KNYGOS KLUBAS  
4545 W. 63rd St., Chicago 29, Ill.

## LEMONTAS KVIECIA JUS

Nauji įvairaus dydžio mūriniai namai prie bažnyčių, vaikų darželių ir gimnazijos. Visi miesto patogumai. Eilė senybių namų mieste ir priemiestuose, ažuolais apaugusiais. Pasirinkimas komercinių, apartmentinių ir rezidencinių sklypų. Saugam investavimui farmos, žemės sklypai su medžiais. Patogus susisiekimas.  
Dr. J. BRIEDIS—REAL ESTATE  
110 — 127 St., Lemont, Ill.  
(1-as ūkis į vak. nuo State g-vės)  
CL 7-7388

## HELP WANTED — VYRAI

## MACHINISTS

CLASS A REPAIRS MACHINISTS  
For rebuilding and general maintenance of high-speed automatic production machines. Must be a trouble shooting mechanic as well as a top notch machinist. Openings on 2nd shift 3:15 to 11:45. Steady, clean modern shop. Excellent benefits. Must speak and understand English.  
APPLY  
W. H. Hutchinson & Sons  
1031 No. Cicero Avenue  
Pirkite JAV Apsaugos Bonus!

## REAL ESTATE

Mūr. 3 mieg. 7 m. garažas, daug priėdų, M. p. Tik \$20,600.  
Mūr. 2x4 ir 2 k. rūšys, M. p. Garažas, 30 p. lotas, \$19,500.  
Mūr. 1 1/2 a., Gage p., 6 ir 4 v. r. su dviem įėjimais, \$21,500.

## KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St., HE 6-5151

6 butų mūr. po 5 kamb., 60 p. sklypas, mūr. garažas, aamin. langai, Marquette pk. rajone. Nužeminta kaina, \$59,900.  
2 butų mūr. 5 ir 5 kamb. Arti 55-os ir Kedvale. Dideli kamb. Karamikos plytelių vonios, Alyva karšto vand. šildymas, Garažas \$250 mėn. pajamų. Savininkas apnešė miestą, \$31,900.  
6 kamb. medinis. Nauja gazu šiluma karštu vandeniu, Alumin. langai. Arti 59-os ir Pulaski, \$13,900. Skambinti ponai Jakubėnėnėnė.  
2 butų medinis, 7 ir 5 kamb. 33 p. sklypas, Alyva-karštu vand. šildymas. Cera proga giminingai šeimai.

## BELL-VARPAS REAL ESTATE - INSURANCE - NOTARY PUBLIC

VAL.: kasdien 9 v. r. iki 9 v. v., šeštad. ir sekm. 9 v. r. iki 5 v. p. p.  
6455 So. Kedzie Avenue. Tel. Prospect 8-2233

## CICERO—BERWYN

2 butai — 4 ir 2 kamb. Gazo šiluma 2-ju aukštais, Tik \$12,500.  
3 butai ir ekstra lotas, \$25,500.  
Visai naujas mūrinis, 5 kamb., baseboard šiluma. Apsauga nuo potvynio, \$21,500.  
Cicero ofisui vadovauja A. SATAS.

## SIMAITIS REALTY, INSURANCE

2737 West 43rd Street. Tel. Cliffsides 4-2390  
4936 W. 15th St., Cicero. Tel. OL 6-2233; OL 2-8907

## BUDRĖCKAS A. Norkus Real Estate

Marq. P. mūr. 2x4 ir 2 k., gar. \$18,900  
Mūr. 2 po 5, 50 pėdų lotas \$19,900.  
1 1/2 aukšt. 5 ir 3 kam., gar. \$16,900.  
Turime gerų bargenų, pasirinkite.

2742 W. 43rd Str. LA 3-3334  
5 metų, 1 1/2 aukšto mūr., arti Marquette p-ko, 6 ir 4 kamb. Potvynio kontrolė. Mūr. garažas, dvigubas sklypas, Savininkas priverstas greit parduoti už sumažintą kainą.

## CONTRACTORS

## KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.

STATOME (VAIRIUS REZIDENCINIUS MEDICINOS IR PREKYBOS TIKSLAMS SKIRTUS PASTATUS).  
ARCHITEKTAS ATLEIKA PLANAVIMĄ PAGAL JŪSŲ PAGEIDAVIMĄ.  
REPUBLIC 7-8949  
2301 W. 69th St., Chicago

## STANKUS CONSTRUCTION CO.

Atlieka planavimo ir statybos darbus, gydytojų ofisų, gyvenamųjų ir prekybos pastatų. Jūsų pasirinkimui turime virš 300 įvairių standartinį projektų.  
Ofiso ir namų telefonas: PROSPECT 8-2015  
2741 WEST 69th St. Chicago 36, Illinois

## P. LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street. Tel. WALBROOK 5-6015

Reikia greitai parduoti, 32 metų tvarkingas, stiprus ir labai gerai užlaikytas mūras, 22 kv. dydžio butai, \$400 per mėn. mēn. Viskas moderniška, gerai vietoje, prie gražaus parko. Kaina tik 6 kart met. nuoma. Pamatyk, tuo duok pasiūlymą ir būsi laimingas pirkėjas.  
Mūr. 2-6, 1-4 Brighton Park centre. Potvynio apsauga, garažas, platus skl. \$26,500.

## HEATING CONTRACTORS

Statome šilto oro pučiamus pečiū, vandens boilerius ir oro vėsinimus.  
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto leidimą dirbti naujose namuose.  
CICERO HEATING AND SHEET METAL  
2431 So. Kedzie Avenue Chicago 23, Illinois  
Ofiso tel. 277-1442  
Juozas Zemaitis OL 6-0412  
Victor Skade ST 8-2722

## VACUYS CONSTRUCTION CO.

REZIDENCINIAI, KOMERCINIAI, MEDICINOS IR KITOKI PASTATAI  
2501 West 69 Street HE 4-7482 436-5153

## "NIDA" BUILDERS, INC.

VASARINIUS NAMUS, VASARVIEŠIUS, GARAZUS IR ATLEIKAMUS VISUS NAMŲ PATAISYMUS PAGAL JŪSŲ PAGEIDAVIMĄ.  
6T 3-0703 OL 7-2094 Chicago, Ill.

## MASTER DECORATING

DAŽYMAS — DEKORAVIMAS (VIDUJE IR IŠ LAUKO). KLIUOJAMIE SIENINIŲ POPIERIŲ.  
Skambinti Aligantui Dikintui GA 5-5867

## PROGOS-OPPORTUNITIES

## NEW RESTAURANT

CHOICE DALLAS, TEXAS LOCATION  
NEW FIXTURES • SIGNS • AWNINGS,  
100 SEATING CAPACITY  
Our Investment \$48,555 Clear  
Other business interests necessitates immediate sacrifice.  
TOTAL CASH PRICE \$35,975  
WILL CARRY \$20,000 NOTE AT 5%  
Write, Wire, or Call Owner  
101 N. Ewing, Dallas (Area Code 214) Phone Whitchall 3-4541

## Remkite tuos, kurių skelbimus matot "Drauge"

SAVINGS IN BY THE 15th EARN FROM THE 1st  
**4 1/2%**  
ON INVESTMENT ACCOUNTS  
• Mokame pašto išlaidas už santaupų atsiuntimą  
• Mokame pinigų perkėlimo išlaidas  
• DUODAME PASKOLAS NAMAMS PIRKTI ARBA TAISYTI • LENGVI ISSIMOKĖJIMAI  
ALBERT J. AUKERS, prezidentas  
VALANDOS: Pirmad. nuo 9 iki 4; antrad. nuo 9 iki 4; trečiadieniais uždaryta. Ketvirtad. nuo 9 iki 8; penktad. nuo 9 iki 6; šeštad. nuo 9 iki 1.  
ASSETS OVER \$22,000,000  
ESTABLISHED 1897  
3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8 • PHONE 254-0104

# Ar komunistai užgrobs...

(Atkelta iš 1 psl.)

kai Indijoje. Assamo žibalas tinams būtų ypatingai svarbus, nes dabar jiems benzinas tenka gautis net 2,000 mylių iš Kinijos. Iš Assamo kinams jau patogesnis kelias žygiuoti per Indiją ar net ir bombarduoti tokius svarbius uostus, kaip Kalkuta.

## Indai su I pasaulinio karo ginklais

Tai suprasdami indai skubiai siunčia savo karių pasipriešinti. Deja, jie tėra aprūpinti I Pasaulinio karo šautuvais, nors jiems nestinga patriotinio ryžto ir narsos. Ir Indijos keliai nepažinti pervežimui karo reikmenų, kuriuos reikia tiesiog iš oro nuleisti iš lėktuvų. Reikiamai neaprupinti Indijos daliniai tarpais pristinga šaudmenų, o kai kuriais atvejais, turtuodami vasarines uniformas, kenčia nuo kalnų speigų. Sitokia tragiška padėtis privertė Nehru imtis radikalių žygių: pašalinti raudoniesiems draugingą ir vakariečiams nepalankų Krishna Menon ir šauktis vakariečių pagalbos. Krishna Menon buvo užblokavęs ginklų pirkimą iš vakariečių, pasirašinėjo ginklavimosi sutartis su Rusija ir skelbė mintį, kad Indijos didžiausias priešas ne raudonoji Kinija, o Pakistanas, prie kurio ir telkė Indijos jėgas.

Dabar visas pasaulis pamatė, kad Sovietų Sąjunga rikiuojasi greta agresorės raudonosios Kinijos ir Indijai tenka atremti puolimus dviejų didžiųjų Azijos milžinų.

## Laisvojo pasaulio pagalba ir viltys

Bet Kinijos agresija sujudino nebe tik Indiją, o ir visą laisvąjį pasaulį. D. Britanija sku-

ba su automatiškais ginklais ir kalnų pratrakomis. JAV siunčia haubicas. Kanada į Indiją nukreipė transporto lėktuvus, pritaikytus veikti ir didžiausiam šaltyje. Šalia ginklų, Nehru šaukiasi ir politinės vakariečių pagalbos: padėti išlyginti santykius su Pakistanu, kad Indija galėtų nuo tos valstybės pasiekti 650,000 karių į kinų frontą. Deja, ši problema, atrodo, nesiduos taip lengvai sprendžiamai. Nors Pakistanas yra JAV sąjungininkas, tačiau jo nesantika su Indija yra gli.

Indijos moterys krašto gynimui neša savo brangenybes, jau nmmas veržiasi savanoriais, vyriausybė organizuoja pagalbą iš viso pasaulio, tačiau kova bus sunki. Reikia atminti, kad Kinija, kaip praneša tas pats "U. S. News & World Report", šiam reikalui yra paruošusi 2,600,000 karių, turi eilę išvystytų ginklavimosi fabriku, pakankamai darbo vergų ir didelį patyrimą Korėjos, Laoso, Vietnamo kautynėse. Atrodo, kad Himalajuose užsiliepsnojęs Azijos karas gali būti ilgas ir sunkus, ir vis dėlto norisi tikėti, kad laisvės idėja su mobilizuos vakarų pasaulio jėgas atsispirti naujai raudonųjų vergijai. J. P.



B. A. Taylor, 102 m., gyvenęs Sioux Falls, S. Dak. Jis taip pat balsuoja, nes tai esą pati didžiausia privilegija Amerikos piliečio.

# Chicagoj ir apylinkėse

## DAR APIE SV. PRANCIŠKAUS KAUŠ RĖMĖJŲ SEIMĄ

Sv. Pranciškaus seserų gausus seimas įvyko spalio 14 d., apie kurį Drange jau buvo rašyta. Primename tik, kad pirmas skyrus suruošė skanias pietus. Pirmoji šeimininkė E. Stanevičienė, o pagalbinkės R. Didžgalvienė, U. Petraitienė ir Julė Pukelienė. Prie stalų patarnavo P. Mažeikienė, P. Širvinskienė, P. Gerlaučienė, Pukelis.

Vedėja programos buvo Snarskienė, rašt. Julė Pukelienė ir jos pagalbinkė Šalkauskienė iš Kenoshos. Mandatų komisija: Sr. Leone, Sr. Joyce iš Pittsburgh ir P. Zakaraitė. Rezoliucijų komisijon įėjo Sr. Assumpta, Sr. Agnietė iš Kenoshos, O Paukšta, penkto sk. pirmininkė, ir O. Alefūnienė.

S. Pranciškaus seselės apdovanojo visus dalyvius skaniais obuoliais, kuriuos seselės pačios užaugino savo sode Pittsburgh, Pa.

Dėkojame širdingiausiai skyrių pirmininkėms ir visai valdybai, geradariams, visiems rėmėjams už tokį gražų ir malonų pasidarbavimą. Tegu jums Dievas atlygina.

Sv. Pranciškaus seserys ir Chicago apskr. valdyba.

## NAMŲ SAVININKŲ SUSIRINKIMAS

Marquette Parko Lietuvių Namų Savininkų Organizacijos gausus susirinkimas įvyko spalio 19 d. Dalyvavo virš 130 asmenų, įstojo 9 nauji nariai. Vienas iš svarbesnių dalykų bu-

## Lietuvių Fondas paskirstė pelną

Pelno skirstymo komisija paskyrė ir LF Taryba patvirtino 1962 metų pelną švietimo reikalams: \$900 pradinųjų mokyklų vadovėliui, kurį leidžia Kultūros Fondas, ir \$300 Pedagoginio Lituanistikos Institutui neakvaizdiniam skyriui, kurio uždavinys yra paskleisti lituanistikos žinias bet kur gyvenan tiems gyventojams studentams ar suaugusiems. Iš tos rūšies klausytojų tikimasi sulaukti lietuvių kalbos mokytojų prieauglio lituanistikos mokykloms.

Dar buvo iškelta eilė kitų remtinų kultūros dalykų: LRD metinė literatūros premija, Lituanus žurnalo ir Kultūros kongreso darbų leidinio parėmimas, tačiau šiems darbiniai pelno daugiau, deja, nebuvo.

Tad kviečiamas kiekvienas geros valios lietuvis prisidėti prie didinimo Lietuvių Fondo kapitalo, kurio procentai kasmet skirstomi svarbiems lietuviškiems reikalams. Lietuvių Fondo adresas: Lithuanian Foundation, 7243 So. Albany Ave., Chicago 29, Ill.

L. Fondo Tarybos sekretorius

vo pasiruošimas būsimam ban ketui, kuris įvyks lapkričio 11 d. 3 v. p. p. Marquette Hall, 6908 S. Western Ave.

Valdybos pirm. J. Skėivys kvietė visus narius su svečiais gausiai dalyvauti.

Susirinkimas praėjo pakilioj nuotaikoj, nes buvo žinoma, kad po susirinkimo bus vaišės, statinė alaus ir stipresniųjų gėrimų, kuriuos paskyrė adv. Vytautas Yasus.

Organizacijos tikslas — organizuoti ir atstovauti namų savininkų reikalus.

Taip pat buvo kviečiami ir naujieji ateiviai įstoti nariais ir kartu veikti ginant savo interesus, išlaikant mūsų sunkiai įgytų namų vertę ir kt.

Susirinkimai būna kiekvieno mėnesio trečią penktadienį 7 v. v. J. S.

## SUSITAIKE SU VAIRUOTOJŲ UNIJA

Chicagoje Greyhound autobuso kompanijos 8,000 vairuotojų ir 4,000 stočių bei raštinių darbininkų pasirašė dvejų metų sutartį apimančią 40 valstybių ir rytinę Kanadą.

**A. A.**  
**STELLA MINIAT**  
Anksčiau gyveno 8104 S. Campbell Ave.  
Mirė lapkr. 5 d., 1962, sulaukus 87 m. amžiaus.  
Pasiliko dideliame nuliūdime 2 dukterys: Harriett Peters ir La Vorne Carter, sūnus Edmund Miniat, 5 anūkai, 6 proanūkai, sesuo Anna Rynksel, kiti giminės, draugai ir pažįstami.  
Kūnas pašarvotas McPhee koplyčioje, 7133 So. Western Ave.  
Laidotuvės įvyks penktad., lapkr. 9 d., iš koplyčios 9:30 val. ryto bus atlydėta į St. Thomas More parapijos bažnyčią, kurioje 10 val. įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Sv. Kazimiero kapines.  
Nuosirdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus dalyvauti šiose laidotuvėse.  
Nulūde: Dukterys, sūnus, anūkai ir proanūkai.  
Laidot. direkt. Joseph McPhee. Tel. PR 6-0777.

**A. A.**  
**GEORGE KAVALAS**  
Gyveno 14875 Washburn Ave., Detroit, Mich.  
Mirė lapkr. 6 d., 1962, sulaukus 68 m. amžiaus.  
Gimė Lietuvoje, kilo iš Vilkavišio apskr., Bartininkų parapijos ir Bartininkų kaimo. Amerikoje išgyveno 50 m.  
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Antanina, ir giminės.  
Lietuvoje liko 2 seserys ir brolis, su šeimos.  
Kūnas pašarvotas Val. Baužos koplyčioje, 1930 25th St., Detroit, Mich.  
Laidotuvės įvyks penktad., lapkr. 9 d., iš koplyčios 8 val. ryto bus atlydėtas į Divine Providence (Dievo Apvaizdos) parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į Holy Sepulchre kapines.  
Nuosirdžiai kviečiame visus dalyvauti šiose laidotuvėse.  
Nulūdes — žmona.  
Laidotuvų direktor. Val. S. Bauža. Tel. TA 5-1275.

**A. A.**  
**MAGDALENA PASECKIS MASILIONYTĖ**  
Gyveno 1610 S. 50th Ct., Cicero, Ill.  
Mirė lapkr. 5 d., 1962, 1:10 val. popiet. Gimė Lietuvoje; kilo iš Šiaulių apskr., Klovainių parap. Spilgių kaimo. Amerikoje išgyveno 58 m.  
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Silvestras, giminės, draugai ir pažįstami. Lietuvoje liko sesuo Elena Masilionytė. Priklausė Motinos Sopulingos, Visų Šventųjų ir Maldos Apaštalavimo draugijoms.  
Kūnas pašarvotas Vasaitis-Butkus koplyčioje, 1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill.  
Laidotuvės įvyks penktad., lapkr. 9 d., iš koplyčios 8:30 val. ryto bus atlydėta į Sv. Antano parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Sv. Kazimiero kapines.  
Nuosirdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus dalyvauti šiose laidotuvėse.  
Nulūdes VYRAS  
Laidotuvų direkt. Vasaitis-Butkus. Tel. OL 2-1003.

**A. A.**  
**EMILY PETKUS**  
Gyveno Scottville, Michigan  
Mirė lapkr. 6 d., 1962, 2 val. ryto, sulaukus 89 m. amžiaus. Gimė Lietuvoje.  
Pasiliko dideliame nuliūdime 2 dukterys: Anne Zagars, žentas Joseph ir Carolyn Wopercis, žentas Nicholas, marti Helen Petkus, anūkai Ted Kramer, James Petkus, ir Lavergne Wopercis, kiti giminės, draugai ir pažįstami.  
Kūnas bus pašarvotas ketv. vak. Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69 Street.  
Laidotuvės įvyks šešt., lapkr., 10 d., iš koplyčios 9 val. ryto bus atlydėta į Sv. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Sv. Kazimiero kapines.  
Nuosirdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus dalyvauti šiose laidotuvėse.  
Nulūde: Dukterys, žentai, marti ir anūkai.  
Laidotuvų direkt. Steponas Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

**A. A.**  
**ELIZABETH LITWIN**  
Gyveno 3225 South Halsted Street  
Mirė lapkr. 6 d., 1962, 3 val. ryto. Gimė Lietuvoje; kilo iš Kauno rėd. Amerikoje išgyveno 53 m.  
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Juozapas, 2 sūnus: Stanley Litwin, marti Laura ir Joseph L. Litwin, 4 dukterys: Nathalie Kotil, žentas Jerry, Berthe Templer, žentas Irvin, Genevieve Litwin ir Helen Mazonis, žentas Frank, 3 anūkai: Diane, Donald ir Jerrold, sesers dukte Lucy Pučkorius, jos vyras Paul ir jų šeima, kiti giminės, draugai ir pažįstami.  
Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 S. Halsted St. Laidotuvės įvyks pentk., lapkr. 9 d., iš koplyčios 8:30 val. ryto bus atlydėta į Sv. Jurgio parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Sv. Kazimiero kapines.  
Nuosirdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus dalyvauti šiose laidotuvėse.  
Nulūde: Vyras, sūnus, dukterys, marti, žentai ir anūkai  
Laidotuvų direktorius P. J. Ridikas. Tel. YArds 7-1911

**A. A.**  
**ROZALIJA VALANČIUS (KAVALAUSKAITE)**  
Gyveno 1226 S. 50th Ave., Cicero, Ill.  
Mirė lapkr. 5 d., 1962, 12:20 val. p. p., sulaukus 84 m. amž. Gimė Lietuvoje; kilo iš Tauragės apskr., Kvedarnos par., Prapimo kaimo. Amerikoje išgyveno 60 m.  
Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus kun. A. Valančius, 2 dukterys: Seselė M. Jeronima, pranciškietė, ir Elena, anūkai: Danielius Mitchell, jo žmona Genovaitė, proanūkas Danielius; Judita ir Leonarda Valančiūtės, brolis Kazimieras Kavalauskas; brolienė Domicilė Kavalauskienė ir jų šeimos, kiti giminės, draugai ir pažįstami.  
Velionė buvo amžina narė Sv. Pranciškaus, Sv. Kazimiero ir Tėvų Marijonų Vienuolynų Rėmėjų draugijų. Priklausė Tretininkų Maldos Apaštalavimo ir Gyvojo Rožančiaus d-joms.  
Kūnas pašarvotas A. Petkaus ir Sūnaus kopl., 1410 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Laidotuvės įvyks ketvirt., lapkr. 8 d., iš kopl. 9:30 val. ryto bus atlydėta į Sv. Antano parap. bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Sv. Kazimiero kapines.  
Prašome gėlių nesūsti.  
Nuosirdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus dalyvauti laidotuvėse.  
Nulūde: SŪNUS, DUKTERYS IR ANŪKAI  
Laidotuvų direkt. A. Petkus ir sūnus, tel. TO 3-2108

## PUIKIAI PASIRODĖ MŪSŲ SOLISTAI

Operos solistai Danutė Stankeitytė, Stasys Baras ir Algirdas Brazis labai gerai pasirodė amerikiečių rengtame koncerte su Peorijos simfoniniu orkestru, sudainuodami operines ištraukas iš "Aidos" spalio 28 d. Koncerte dalyvavo 1,800 amerikiečių, ir mūsų solistus auditorija priėmė su ovacijomis.

Ta proga spalio 29 d. miesto dienraštis (150 tūkst. gyventojų) Peoria Journal Star rašo: Dana Stankeitytė pasirodė briiliantiniai tituliarinėje rolėje, dainuodama su aistra ir ugnimi, parodydama neperprastą balso grynumą viršutiniame registre. Stasys Baras Radameso rolėje savo galingą tenorą panaudojo puikiausioje bravūrinėje tradicijoje. Algirdo Brazio baritonas parodė rezonuojančią jėgą Amonasro rolėje, sudarydamas efektą lyg jo balsas skristų iš Heopso piramidžių. Ypačiai imponuojantis buvo 1. v. tercetas (Aida, Radames ir Amneris). Aidos arija Ritorna vinctor ir IV v. duetas, o III v. arija O patria mia buvo perteikta giliai ir jaudinančiai.

Dienraštis paminėjo ta proga ir Chicago's Lietuvių Operą. Tai yra puikus mūsų solistų įvertinimas amerikiečių spaudoje.

**A. A.**  
**ROZALIJA VALANČIUS (KAVALAUSKAITE)**  
Gyveno 1226 S. 50th Ave., Cicero, Ill.  
Mirė lapkr. 5 d., 1962, 12:20 val. p. p., sulaukus 84 m. amž. Gimė Lietuvoje; kilo iš Tauragės apskr., Kvedarnos par., Prapimo kaimo. Amerikoje išgyveno 60 m.  
Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus kun. A. Valančius, 2 dukterys: Seselė M. Jeronima, pranciškietė, ir Elena, anūkai: Danielius Mitchell, jo žmona Genovaitė, proanūkas Danielius; Judita ir Leonarda Valančiūtės, brolis Kazimieras Kavalauskas; brolienė Domicilė Kavalauskienė ir jų šeimos, kiti giminės, draugai ir pažįstami.  
Velionė buvo amžina narė Sv. Pranciškaus, Sv. Kazimiero ir Tėvų Marijonų Vienuolynų Rėmėjų draugijų. Priklausė Tretininkų Maldos Apaštalavimo ir Gyvojo Rožančiaus d-joms.  
Kūnas pašarvotas A. Petkaus ir Sūnaus kopl., 1410 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Laidotuvės įvyks ketvirt., lapkr. 8 d., iš kopl. 9:30 val. ryto bus atlydėta į Sv. Antano parap. bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Sv. Kazimiero kapines.  
Prašome gėlių nesūsti.  
Nuosirdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus dalyvauti laidotuvėse.  
Nulūde: SŪNUS, DUKTERYS IR ANŪKAI  
Laidotuvų direkt. A. Petkus ir sūnus, tel. TO 3-2108

**A. A.**  
**EMILY PETKUS**  
Gyveno Scottville, Michigan  
Mirė lapkr. 6 d., 1962, 2 val. ryto, sulaukus 89 m. amžiaus. Gimė Lietuvoje.  
Pasiliko dideliame nuliūdime 2 dukterys: Anne Zagars, žentas Joseph ir Carolyn Wopercis, žentas Nicholas, marti Helen Petkus, anūkai Ted Kramer, James Petkus, ir Lavergne Wopercis, kiti giminės, draugai ir pažįstami.  
Kūnas bus pašarvotas ketv. vak. Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69 Street.  
Laidotuvės įvyks šešt., lapkr., 10 d., iš koplyčios 9 val. ryto bus atlydėta į Sv. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Sv. Kazimiero kapines.  
Nuosirdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus dalyvauti šiose laidotuvėse.  
Nulūde: Dukterys, žentai, marti ir anūkai.  
Laidotuvų direkt. Steponas Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

**A. A.**  
**ELIZABETH LITWIN**  
Gyveno 3225 South Halsted Street  
Mirė lapkr. 6 d., 1962, 3 val. ryto. Gimė Lietuvoje; kilo iš Kauno rėd. Amerikoje išgyveno 53 m.  
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Juozapas, 2 sūnus: Stanley Litwin, marti Laura ir Joseph L. Litwin, 4 dukterys: Nathalie Kotil, žentas Jerry, Berthe Templer, žentas Irvin, Genevieve Litwin ir Helen Mazonis, žentas Frank, 3 anūkai: Diane, Donald ir Jerrold, sesers dukte Lucy Pučkorius, jos vyras Paul ir jų šeima, kiti giminės, draugai ir pažįstami.  
Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 S. Halsted St. Laidotuvės įvyks pentk., lapkr. 9 d., iš koplyčios 8:30 val. ryto bus atlydėta į Sv. Jurgio parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Sv. Kazimiero kapines.  
Nuosirdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus dalyvauti šiose laidotuvėse.  
Nulūde: Vyras, sūnus, dukterys, marti, žentai ir anūkai  
Laidotuvų direktorius P. J. Ridikas. Tel. YArds 7-1911

**GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GĖLINYČIA**  
Geriausios gėlės dėl vestuvių, banketų, laidotuvių ir kitų papuošimų  
2443 WEST 63rd STREET  
Telef. PR 8-0833 PR 8-0834

**PIRKITE DABAR TIESI OG NUO MR. NELSON SAVININKO SAINT CASIMIR MONUMENT CO.**  
3914 West 111th Street  
Didžiausias Paminklams Planų Pasirinkimas Visame Mieste  
Telef. — CEDarcrest 3-6335  
Vienas blokas nuo kapinių

**J. F. EUDEIKIS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS**  
TRYS MODERNISKOS KOPLYČIOS  
4605-07 South Hermitage Avenue Tel. YA 7 1741-2  
4330-34 South California Avenue Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852  
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

**Petkus TĖVAS IR SŪNUS MARQUETTE FUNERAL HOME**  
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS  
2533 West 71st St. Telef. GROvehill 6-2345-6  
1410 S. 50th Ave., Cicero. TOWNhall 3-2108-0  
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STATYTI

Laidotuvių Direktoriai  
**MAŽEIKA & EVANS**  
6846 SO. WESTERN AVE.  
TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS  
MARNOLIS VIETA  
REpublic 7-3600 REpublic 7-9601

**LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI**  
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

**STEPONAS C. LACKAWICZ**  
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213  
2814 W. 28rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

**PETRAS BIELIŪNAS**  
4348 S. CALIFORNIA AVE. LAfayette 8-3572

**ANTANAS M. PHILLIPS**  
3307 LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401

**POVILAS J. RIDIKAS**  
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

**LEONARDAS F. BUKAUSKAS**  
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

**JURGIS F. RUDMIN**  
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138-1139

**VASAITIS — BUTKUS**  
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLYmpic 2-1003

